
2016.gada 
konkurss  

Erasmus+ jaunumi un pieteikšanās termiņi – 2016 
 
 

11/Dec/2015 
 

Izglītības un zinātnes ministrija 



Erasmus+ 2016.gada konkurss 

• Erasmus+ 2016.gada konkursa vadlīnijas publicētas 
2015.gada 20.oktobrī 

• Pieteikumu iesniegšanas termiņš - visi norādītie 
pieteikumu iesniegšanas termiņi beidzas 12.00 
(pusdienlaikā) pēc Briseles laika 

• Projektu pieteikumu iesniedz elektroniskā veidā 
tiešsasaistē EK sistēmā norādot savas valsts aģentūru 
LV NA – VIAA (LV01) 

 

 

 

 



TERMIŅI   

• Personu mobilitāte izglītības un mācību jomā –  

2016. gada 2. februāris  

JAUNUMI 

• Elastīgs projektu uzsākšanas datums. Projekta 
uzsākšana no 2016.gada 1.jūnija līdz 2016.gada 
31.decembrim, izņemot AII 

• Elastīgs projektu ilgums:  1 līdz 2 gadi, izņemot AII 

• Jaunas iespējas profesionālās izglītības mobilitātes 
projektu īstenotājiem (iespēja pieteikties ar un bez 
mācību mobilitātes hartas  - VET harta) 

 

 

Erasmus+ 2016.g. konkurss – KA1 (1) 



JAUNUMI  

augstākās izglītības starptautiskās mobilitātes projektu 
pieteikumiem 

 

• piešķirts finansējums no jauna ES ārējā finanšu 
instrumenta – European Development Fund (EDF) 

 

• Iespējams īstenot mobilitātes, sadarbojoties ar Āfrikas, 
Karību jūras reģiona un Klusā okeāna grupas valstīm 

 

 

 

 

Erasmus+ 2016.g. konkurss – KA1 (2)  



Erasmus+ 2016.g. konkurss – KA1 (3) 

Augstākās izglītības starptautiskajai mobilitātei LV piemēro sekundāros 
kritērijus tām reģionālajām aploksnēm, kurās piešķirtais finansējums 
nepārsniedz 60 000,00 EUR: 

 

 

 

Aploksne 
Studentu mobilitāte Izbraucošā 

personāla 
mobilitāte Iebraucošā Izbraucošā 

DCI Centrālāzija 
Max ilgums – 6 

mēneši 
Max ilgums – 6 

mēneši 

Max mobilitātes 
ilgums – 12 dienas 

(neskaitot ceļa 
dienas) 

DCI Dienvidāfrika 

Max ilgums – 6 
mēneši 

Tikai sākot ar 
2.studiju ciklu 

Max ilgums – 6 
mēneši 

PI Industrializētās 
Amerikas 

Max ilgums – 6 
mēneši 

Tikai sākot ar 
2.studiju ciklu 

Max ilgums – 6 
mēneši 

Tikai 3.studiju 
cikls 



Erasmus+ 2016.g. konkurss (KA2) - TERMIŅI 

• Stratēģiskās partnerības izglītības un mācību jomā 
2016. gada 31. marts  

 

• Zināšanu apvienības, nozaru prasmju apvienības 
(centralizēts-administrē EACEA)  

2016. gada 26. februāris  

  

 

 

 

 



Erasmus+ 2016.g. konkurss (KA2) – JAUNUMI (1) 

• Iespējamas divu veidu stratēģiskās partnerības: 

 1) stratēģiskās partnerības inovāciju atbalstam izglītībā. Šī 
tipa projekti ir atvērti visiem izglītības sektoriem. Projekti paredz izstrādāt 
inovatīvus rezultātus, bet tie var arī intensīvi nodarboties ar esošu vai tikko izstrādātu inovatīvu 
rezultātu izplatīšanu un ieviešanu. Šajos projektos iespējams prasīt un saņemt finansējumu 

intelektuālā rezultāta izstrādei. 

 2) stratēģiskās partnerības pieredzes un labās prakses 
apmaiņai. Šī tipa projektu mērķis ir attīstīt un stiprināt sadarbības 
tīklus starp izglītības iestādēm, vairojot to spējas darboties 
starptautiskā līmenī, apmainīties ar idejām, metodēm un pieredzi. 
Projektos rezultāts ir jāizstrādā un tas ir ļoti svarīgs, bet tā izstrāde 
notiek no projekta īstenošanai piešķirtajiem līdzekļiem. Augstākās 
izglītības sektorā šāda tipa projekti netiks atbalstīti. 

• Vadlīnijās īpašs uzsvars uz to, lai veicinātu projektus, kas atbalsta 
sociālo iekļaušanu (īpaši domājot par imigrantiem un bēgļiem), 
kā arī vērsti uz radikalizācijas izskaušanu 

 

 

 



• Projektu ilgums atkarīgs no projekta tipa un mērķiem: 
• skolu, profesionālās izglītības un pieaugušo izglītības sektoros 

projektu ilgums no 12 līdz 36 mēnešiem. 

• augstākās izglītības sektorā projektu ilgums no 24 līdz 36 mēnešiem. 

• Īpaši noteikumi skolu sektorā: 
• Ja sadarbojas tikai skolas vai tikai vietējās/reģionālās institūcijas, kas 

atbildīgas par skolu izglītību, tad šī sadarbība ir pieredzes un labās 
prakses apmaiņa. Ieteicams šo sadarbību kombinēt ar skolēnu grupu 
īstermiņa apmaiņām un/vai ilgtermiņa skolēnu mobilitāti 

• Iespējama divpusēja sadarbība, ja sadarbībā iesaistītas tikai skolas 

• Iespējama divpusēja sadarbība starp vietējām vai reģionālajām 
institūcijām, kas atbildīgas par skolu izglītību 

 

Kukdīga, 2015.g. 26.novembris 

Erasmus+ 2016.g. konkurss (KA2) – JAUNUMI (2) 
 



VET Hartas - 2016.gada konkurss 

 

• Pieteikumu iesniegšanas termiņš ir 19.05.2016. 
plkst. 12.00 (pēc Briseles laika) 

• Pieteikums jāsagatavo latviešu valodā 

• Pieteikums jāsagatavo un jāiesniedz elektroniskā 
veidā tiešsasaistē EK sistēmā norādot savas valsts 
aģentūru LV NA – VIAA (LV01) 



Erasmus+ Sports - 2016.g. konkurss - TERMIŅI 

• Sadarbības partnerības sporta jomā tikai saistībā ar Eiropas 
2016. gada Sporta nedēļu 

2016. g. 21. janvāris 
• Sadarbības partnerības sporta jomā, kam nav saistības ar Eiropas 

2016. gada Sporta nedēļu 

2016. g. 12. maijs 
• Nelielas sadarbības partnerības  

2016. g. 12. maijs 
• Sporta bezpeļņas pasākumi Eiropas līmenī tikai saistībā ar 

Eiropas 2016. gada Sporta nedēļu 

2016. gada 21. janvāris 
• Sporta bezpeļņas pasākumi Eiropas līmenī, kam nav saistības ar 

Eiropas 2016. gada Sporta nedēļu 

2016. gada 12. maijs 



 

VIAA ES Izglītības programmu departamenta 
direktore 

Ennata Kivriņa 

E-pasts: ennata.kivrina@viaa.gov.lv 

 

Paldies par Jūsu uzmanību! 

mailto:antra.mengele@viaa.gov.lv

